entodiciassette/novantasette cent) 

L’importo a base di gara è al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri 

per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 

L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 7.964,78 (euro 

settemilanovecentosessantaquattro/settantotto cent) Iva e/o altre imposte e contributi di legge esclusi e 

non è soggetto a ribasso. 

L’appalto è finanziato con fonti proprie. 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo posto a base di gara comprende i costi della 

manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 1.089.584,16 (euro 

unmilioneottantanovemilacinquecentottantaquattro/sedici cent) calcolati sulla base delle ore stimate di 

intervento, della tipologia delle prestazioni richieste, del prezzario regionale degli appalti pubblici, delle 

retribuzioni tabellari del CCNL Metalmeccanico Industria e dei prezzi derivanti da indagini di mercato,

[...]

affidamento, come di seguito indicati “Realizzazione di quadri elettrici in bassa tensione in base a 

specifica e/o schema funzionale”, per una durata pari al periodo di validità del presente contratto, per 

un importo stimato complessivamente non superiore ad € 120.000,00 (centoventimila/zero cent) al 

netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi 

da interferenze.  

Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi 

dell’art.

[...]

7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE 

b)  Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi 

Il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio: 

- Servizi analoghi alla manutenzione elettrostrumentale di importo complessivo minimo pari a € 

250.000,00 (euro duecentocinquantamila/zero cent). 

La comprova del requisito, è fornita secondo le disposizioni di cui all’art. 86 e all’allegato XVII, parte 

II, del Codice. 

In caso di servizi prestati a favore di pubbliche amministrazioni o enti pubblici mediante una delle 

seguenti modalità:

[...]

Non si configurano come attività affidate in subappalto quelle di cui all’art. 105, comma 3 del Codice. 

10. GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata da: 

1) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo base 

dell’appalto e precisamente di importo pari ad € 33.432,36 (euro 

trentatremilaquattrocentotrentadue/trentasei cent), salvo quanto previsto all’art. 93, comma 7 del 

Codice.  

2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di 

cui all’art. 93, comma 3 del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria,